Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel./WhatsApp (15)  3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ, Estado de São Paulo, através de seu Presidente, e de acordo

com a Portaria nº 034/24, de 23 de dezembro de 2024, FAZ SABER que realizará, sob a
responsabilidade da Fundação para o Vestibular da UNESP – VUNESP, CONCURSO PÚBLICO para
os cargos abaixo, regido pelas Instruções Especiais que fazem parte integrante do Edital de
Abertura de Inscrições.

As INSCRIÇÕES deverão ser efetuadas exclusivamente pela INTERNET, no endereço eletronico

www.vunesp.com.br, no período das 10 horas do dia 04 de junho de 2025 às 23h59min do dia
08 de julho de 2025, observado o horário oficial de Brasília.

A PROVA OBJETIVA, para todos os cargos, está prevista para ser realizada na data de 31 de

agosto de 2025, de acordo com a distribuição dos cargos estabelecida no Edital de Concurso.

Todas as divulgações e informações sobre o presente Concurso Público serão disponibilizadas nos
sites www.vunesp.com.br e www.camaratatui.sp.gov.br, portanto é de inteira responsabilidade dos
candidatos o acompanhamento de todas as publicações. Segue tabela de cargos:

CARGOS

Nº DE VAGAS
VENCIMENTOS

(R$)

JORNADA

SEMANAL

DE

TRABALHO

REQUISITOS EXIGIDOS

TOTAL AMPLA PcD

Agente

Legislativo de
Gestão -

Operador de
Multimídia

01 - - R$ 3.955,36
30 horas

semanais

Ensino Médio completo e
noções de informática.

Agente

Legislativo de
Gestão - Técnico

em Gestão

01 - - R$ 4.993,56
30 horas
semanais

Ensino médio completo e
Curso Técnico em Gestão
ou Técnico em
Administração, ou
graduação em curso
superior em Direito ou
Gestão Pública,
Administração ou cursos
de áreas correlatas,
ainda que de graduação
superior tecnológica.

Agente

Legislativo de
Gestão - Técnico

em Tecnologia
da Informação

01 - - R$ 4.993,56
30 horas
semanais

Ensino médio completo e
curso técnico ou superior
em Informática ou,
Processamento de Dados,
Tecnologia da Informação
ou outras áreas

correlatas.

Agente
Legislativo de

Serviços
Operacionais -

Motorista

01 - - R$ 3.955,36
30 horas

semanais

Ensino Médio e CNH
classe D ou E.

http://www.vunesp.com.br/
http://www.vunesp.com.br/
http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel./WhatsApp (15)  3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

CARGOS

Nº DE VAGAS
VENCIMENTOS

(R$)

JORNADA

SEMANAL

DE

TRABALHO

REQUISITOS EXIGIDOS

TOTAL AMPLA PcD

Analista

Legislativo -
Controle Interno

01 - - R$ 11.289,97
30 horas
semanais

Graduação em curso
superior em
Administração, Ciências
Contábeis, Direito,
Economia ou cursos de
áreas correlatas, ainda
que de graduação
superior tecnológica.

Analista

Legislativo -
Gestão

Administrativa

03 - - R$ 6.682,52
30 horas
semanais

Graduação em Curso
Superior em qualquer
área do conhecimento.

Analista
Legislativo -

Processo
Legislativo

01 - - R$ 11.289,97
30 horas

semanais

Graduação em curso
superior em Direito.

O vencimento de cada cargo, descrito na tabela acima, tem como base o mês de janeiro de 2025, o
qual os servidores farão jus, mensalmente, assim como às demais vantagens pecuniárias:
a) Cesta Básica, no valor de R$ 627,91, mensais (base: Janeiro 2025);
b) Auxílio Transporte, conforme Decreto Municipal nº 23.225 de 08 de novembro de 2022, na forma
prevista na Lei Municipal nº 5.720 de 14 de setembro de 2022;
c) outras vantagens previstas no Estatuto dos Servidores (ATS, Licença-Prêmio, Sexta-Parte), bem
como na Resolução n.º 005/23, de 26 de dezembro de 2023.

EDITAL COMPLETO: Disponível nos sites www.vunesp.com.br e www.camaratatui.sp.gov.br, bem
como no Quadro de Avisos do Departamento Administrativo da Câmara Municipal de Tatuí.

Tatuí, 30 de maio de 2025.

Renan Cortez

         Presidente da Câmara

http://www.vunesp.com.br/
http://www.camaratatui.sp.gov.br/